
ประกาศ 
สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) 

เรื่อง  ประกวดราคาจ้างเหมาดำเนินการจัดกิจกรรมโครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายนวัตกรรุ่นเยาว์ 
มุ่งสู่ความสำเร็จ เลขท่ี อ0064/2566 

------------------------------------- 
 สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างเหมาดำเนินการ
จัดกิจกรรมโครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายนวัตกรรุ่นเยาว์มุ่งสู่ความสำเร็จ  ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 897,500.- บาท (แปดแสนเก้าหมื่นเจ็ด
พันห้าร้อยบาทถ้วน) ตามรายการ ดังนี้  
 การฝึกอบรมระหว่างปฏิบัติงานและการพัฒนากำลังคน จำนวน 1 งาน 
 

 ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัต ิดงัต่อไปนี้ 
1. มีความสามารถตามกฎหมาย 
2. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
3. ไมอ่ยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
4. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรั ฐไว้ 

ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตาม
ระเบียบ ที ่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามท่ีประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่าย
สารสนเทศของกรมบัญชี กลาง 

5. ไม่เป็นนิติบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงานของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้ง
งานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการ
ของนิติบุคคลนั้นด้วย 

6. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกจิจานุเบกษา 

7. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสด์ังกล่าว 
8. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอราคารายอ่ืนที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่สำนักงาน

นวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็น
ผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ 

9. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของ 
ผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

 



  

10. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีประสบการณ์และผลงานที่คล้ายกับงานจ้างดังกล่าว จากหน่วยงานของรัฐ
หรือเอกชนที่เชื่อถือได้ มูลค่า 450,000.-บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน) โดยต้องแนบสำเนา
คู่สัญญาจ้างหรือสำเนาใบรับรองผลงาน 

11. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 
กรณทีี่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วม 

ค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบ
ในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอ่ืน
ทุกราย 

กรณีท่ีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วม 
ค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการ
ร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ 

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้า
หลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน 

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดราย 
หนึ่ง เป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบ
อำนาจ 

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่น
ข้อเสนอผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใด
รายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า 

12. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย 
อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง 

 

กำหนดการรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดและเงื่อนไขเพิ่มเติม  
กำหนดการรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดและเงื่อนไขเพ่ิมเติมการประกวดราคาจ้างเหมาดำเนินการจัด

กิจกรรมโครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายนวัตกรรุ่นเยาว์มุ่งสู่ความสำเร็จ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 
(e-bidding) ในวันที่  18 เมษายน 2566 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุม 317 ชั้น 3 อาคารสำนักงาน
นวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) 73/2 ถนนพระรามที่ 6 แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 
10400 

 

กำหนดการยื่นข้อเสนอและเสนอราคา 
 กำหนดยื่นข้อเสนอและเสนอราคาการประกวดราคาจ้างเหมาดำเนินการจัดกิจกรรมโครงการพัฒนา
ศักยภาพเครือข่ายนวัตกรรุ่นเยาว์มุ่งสู่ความสำเร็จ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ในวันที่ 
21 เมษายน 2566 ระหว่างเวลา 13.00 น. ถึง 16.00 น. 
 
 



  

กำหนดนำเสนอขอ้เสนอทางเทคนิคต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา 
 ในวันที่ 26 เมษายน 2566 เวลา เวลา 15.00 น. ณ ห้องประชุม 317 ชั้น 3 อาคารสำนักงาน
นวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) 73/2 ถนนพระรามที่ 6 แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 
10400 
 

 ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์  โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบ 
จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวัน
เสนอราคา 
 

 ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.nia.or.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือ
สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 02 017 5555 ต่อ 604, 623, 629 และ 634 ในวันและเวลาราชการ 
 

 ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพ่ิมเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้ง
โครงการ โปรดสอบถามมายังสำนักงาน ผ่านทางอีเมล์ sadanan@nia.or.th และ procurement@nia.or.th หรือ
ช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภาย ภายในวันที่ 12 เมษายน 2566 โดยสำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ 
(อ งค์ ก ารม ห าช น ) จ ะชี้ แ จ งร าย ล ะ เอี ย ด ดั งก ล่ า ว ผ่ าน ท า ง เว็ บ ไซ ต์  w w w .n ia .o r .th  ห รื อ 
www.gprocurement.go.th ใน วันที่ 12 เมษายน 2566 
 

 ประกาศ  ณ  วันที่  10  เมษายน  2566 
        ลงชื่อ          นายพันธุอ์าจ  ชัยรัตน์ 
 
 

(นายพันธุ์อาจ  ชัยรัตน์) 
ผู้อำนวยการ 

สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) 
 

สำเนาถูกต้อง 
 

 วศวรรณ รู้รักดี 
 

(นางสาววศวรรณ รู้รักดี) 
ผู้อำนวยการฝ่ายบริหารองค์กร 

ประกาศข้ึนเว็บวันที่ 10 เมษายน 2566 
โดย นางสาววศวรรณ รู้รักดี  

ผู้อำนวยการฝ่ายบริหารองค์กร 
 

http://www.nia.or.th/
http://www.gprocurement.go.th/
mailto:procurement@nia.or.th
http://www.nia.or.th/
phoobet.c
pac


